АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ
 ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            15.03.2023 № 42-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Первомайский поссовет от 08.12.2022г № 191-п «Об утверждении о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 81 п. 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Внести изменения в постановление о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.
1.1. Пункт 4 порядка изложить в следующей редакции:
«4. Средства резервного фонда администрации муниципального образования Первомайский поссовет могут расходоваться на следующие цели:
        -  предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения МО Первомайский поссовет и ликвидацию их последствий;
       - предупреждение массовых заболеваний и эпидемий на территории сельского поселения, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий и ликвидацию их последствий;
  - организацию и осуществление на территории сельского поселения неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;
  - оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения, повлекших тяжкие последствия;
 -  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- проведение поисково-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
      - проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.
Средства, выделяемые из резервного фонда, используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                            О.И. Куличенко

Копия верна:
[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации                                                       Н.В. Белякова